
26. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zaorálek: I po senátních volbách dokážeme
zvolit prezidenta
Předseda Poslanecké sněmovny
Lubomír Zaorálek (ČSSD) je přesvědčen, že i po senátních volbách
bude dolní komora spolu se Senátem schopna zvolit v lednu nového
prezidenta. "Účast v senátních volbách bývá kritickým faktorem.
Volí se však třetina senátorů, a to brání tomu, aby nastaly
nějaké pronikavé změny," řekl dnes ČTK Zaorálek, který volil v
Ostravě-Porubě spolu se svou bývalou ženou. Uvedl, že při výběru
kandidáta zůstal věrný své straně.

Předseda Poslanecké sněmovny
Lubomír Zaorálek (ČSSD) je přesvědčen, že i po senátních volbách
bude dolní komora spolu se Senátem schopna zvolit v lednu nového
prezidenta. "Účast v senátních volbách bývá kritickým faktorem.
Volí se však třetina senátorů, a to brání tomu, aby nastaly
nějaké pronikavé změny," řekl dnes ČTK Zaorálek, který volil v
Ostravě-Porubě spolu se svou bývalou ženou. Uvedl, že při výběru
kandidáta zůstal věrný své straně.
O důležitosti senátních voleb pro lednové prezidentské volby
se však mělo více hovořit také na veřejnosti, uvedl Zaorálek.
"Bude to společná schůze Poslanecké sněmovny a Senátu. Výsledek
těchto voleb může ovlivnit velmi zásadně výsledek volby
prezidenta," podotkl.
Současná komunikace mezi Poslaneckou sněmovnou a Senátem
podle něj funguje dobře. "Nezdá se mi, že by tam byly problémy,
které je třeba nutně řešit," doplnil.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

